

Produktdatenblatt



Weihnachts-Gebäck-Mischung mit Schleife N° 2

Artikel - Nr. 92572
Bezeichnung des Lebensmittels Teegebäck
EAN 4009837925728
Dieses Produkt ist vegetarisch.

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton
Menge pro Basiseinheit	1	16
Bruttogewicht	0,145	2,32
Nettogewicht	0,125	2,00
L x B x H (mm)	285 x 135 x 33	-
Durchmesser (mm)	-	-
Karton / Palette	-	-

* Basiseinheit des Artikels

Abmessungen

Abmessungen: L 28,5 x B 13,5 x H 3,3 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Weihnachts-Gebäck-Mischung mit Schleife N° 2

Brennwert	1874 kJ / 448 kcal	WEIZENMEHL, Zucker, BUTTERREINFETT, MANDELN, Kakaobutter, Kakaomasse, Äpfel, WALNÜSSE, Palmfett, Pflaumen, (konzentriert), Glukose-Fructosesirup, Glukosesirup, VOLLMILCHPULVER, Invertzuckersirup, Honig, Kokosraspeln, VOLLEIPULVER, Fructose, Rapsöl, Johannisbeeren, Kakaopulver, WEIZENSTÄRKE, Apfelsaft, Himbeeren, Dextrose, Alkohol, Verdickungsmittel(Pektin, Natriumalginat, Johannisbrotkernmehl, Carboxymethylcellulose), Speisesalz, SAHNEPULVER,	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJABOHNEN UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRUCHT (NUSS) UND -ERZEUGNISSE
Fett	23,3 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,5 g		
Kohlenhydrate	51,6 g		
davon Zucker	29,9 g		
Eiweiß	6,3 g		
Salz	0,30 g		

MAGERMILCHPULVER, Gewürze,
Backtriebmittel(Natriumcarbonat,
Diphosphat,
Ammoniumhydrogencarbonat),
Zimt, MILCH, Säureregulator
(Calciumchlorid, Kaliumcitrat,
Zitronensäure, Calciumcitrat,
Kaliumphosphat, Natriumcitrate),
Emulgator(SOJALECITHIN, Mono-
und Diglyceride von
Speisefettsäuren, Polyglycerinester
von Speisefettsäuren,
Sonnenblumenlecithin),
Feuchthaltemittel Sorbit,
Apfelsaftkonzentrat, Aroma,
HÜHNEREIWEIßPULVER, Farbstoff
(Carotin, Anthocyane), Maisstärke,
Vanilleextrakt, Fruchtsaftkonzentrat
(Saflor, Zitronen)

Kann Spuren enthalten von: andere
SCHALENFRÜCHTE

Kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

6 Monate

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 31.10.2024

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich,
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at